Conforme documentação acostada aos autos, foram recebidas duas propostas de 

prestação de serviços: 

 Proposta da Engenheira Civil Rayane Karina de Lima Teixeira (CPF: 048.493.924-
66, CREA/RN: 2100331060), recebida em 23/11/2025 às 14h19, no valor mensal 
de R$ 3.000,00 (três mil reais), totalizando R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais) anuais; 

 Proposta da empresa A & F Construções e Serviços (CNPJ: 50.625.182/0001-64), 
recebida em 24/11/2025 às 23h56, no valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), totalizando R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)anuais. 

Conforme comunicação do Agente de Contratação, Sr. Lucas Vinicius, datada de 

25/11/2025, a proposta da empresa A & F Construções e Serviços foi recebida após o 
horário limite estipulado no Aviso de Cotação, circunstância que configura sua

[...]

contratação, impondo a escolha da alternativa que apresente o melhor custo-benefício para 
o erário. 

A proposta apresentada pela Engenheira Civil Rayane Karina de Lima 

Teixeira atende plenamente aos requisitos do objeto licitado. 

O valor proposto de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) anuais mostra-se 

compatível com os preços praticados no mercado para serviços desta natureza e representa 
a opção mais econômica e vantajosa para esta Administração. 

Diante do exposto, com fundamento nos artigos 11, inciso III, 72, inciso I, e 75, §